
افغانســـتان هر هفته شاهد فعالیت ها و 

پیشرفت های اقتصادی مهم میباشد که 

در بخش های مختلف رخ می دهد ،خبرنامۀ 

افغانســـتان همین  اقتصـــادی  پیشرفت 

فعالیت هـــا و پیشرفت هـــای اقتصـــادی 

مهم و اخیر را پوشش می دهد.

(خبرنامه)

در این شماره میخوانید:

۱ – مراحل نهایی پروژهٔ تمديد لولۀ گاز از شبرغان به مزارشریف؛

۲ - آغاز کار ساخت ترمینل ترانسپورتی ارغندی ولایت کابل؛ 

۳ –تکمیل ۲۵ درصدی کار پروژهٔ رهایشی نیله باغ در کابل 

تاريخ: ۱۴۰٤/١/۷شماره مسلسل - ۱۵سال دوم - شماره -اول



آزمایش های  ســـاختمانی قرار دارد و آخریـــن 

تخنیکـــی آن جریان دارد. گاز شـــبرغان برای 

کود  تولید  فابریکه هـــای  نیازمنـــدی   تأمیـــن 

کیمیاوی و شیشه سازی در مزارشریف استفاده 

می شود و باشندگان این شهر نیز از آن بهره مند 

مســـؤلین امارت اســـلامی می گویند که پروژهٔ 

تمديد لوله گاز از شـــبرغان بـــه مزارشریف به 

مراحل نهایی خود رسیده است. این پروژه که از 

برنامه های مهم وزارت معادن و پترولیم به شمار 

می رود، اکنون در مرحله نهایی کارهای 

پروژهٔ تمدید لولۀ گاز از شبرغان به مزارشریف

به مراحل نهایی رسیده

خواهند شـــد. طول این خط لولـــه گاز ٩٤٫٥ 

کیلومتر بوده و کارهـــای نیمه تمام آن حدود دو 

ســـال پیش از سوی امارت اســـلامی آغاز شد. 

هزینـــهٔ این پروژه تقریباً هفـــت میلیون افغانی 

تخمین شده که از بودجهٔ امارت اسلامی تأمین 

می شـــود. این پروژه، روزانـــه ١٫٥ میلیون متر 

مکعب گاز از شـــبرغان بـــه مزارشریف منتقل 

خواهد کرد. 

شمال افغانستان دارای ذخایر غنی گاز طبیعی 

است و امارت اسلامی بر استفاده مؤثر از منابع 

طبیعی کشور تمرکز کرده است. در همین راستا 

در سال ١٤٠٣ قرارداد اکتشاف و استخراج گاز 

طوطی میدان فاریاب به ارزش یک میلیارد دالر 

در حضور داشـــت محترم مـــلا عبدالغنی برادر 

آخند معـــاون اقتصادی ریاســـت الوزراء، با یک 

شرکت خارجی به امضاء رسید.

محـــترم مـــلا عبدالغنی بـــرادر آخنـــد معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء سوم حمل ۱۴۰۴ 

ترانسپورتی  خورشـــیدی کار ســـاخت ترمینل 

ارغندی ولایت کابل را افتتاح نمود. معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء ایجاد این ترمینل برای 

توســـعه زیربناهای ترانســـپورتی کشـــور مهم 

ترمینل هـــای  و گســـترش  اعـــمار  دانســـت، 

ترانســـپورتی را گام اساســـی در جهت رشـــد 

اقتصادی، توســـعه، و تقویـــت اتصال داخلی و 

منطقه ای کشور عنوان کرد.

در گذشته، به بخش ترانسپورت در کشور توجه 

چندانی نشده بود، اما امارت اسلامی به منظور 

رشد اقتصادی افغانســـتان، به این بخش توجه 

ویژه ای معطوف کرده اســـت. علاوه بر ترمینل 

ترانسپورتی ارغندی، ساخت ترمینل های مشابه 

در برخی از ولایت های کشـــور نیز از سوی مقام 

اقتصادی تصویب شـــده که کارهای  معاونیت 

شماری از آن ها جریان دارد.

کار ساخت ترمینل ترانسپورتی ارغندی

ولایت کابل آغاز  شد

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۱/۲



است که ١٤٠٠ خانه مسکونی و ساختمان های 

دیگر دارد. این پروژه به کمک بلاعوض جمهوری 

کارهای ساخت پروژۀ رهایشی نیله باغ در کابل 

تااکنون ٢٥ درصد پیش رفته اســـت. مسؤلان 

امارت اسلامی اعلام کرده اند که روند تکمیل کار 

باقی مانـــده این پروژه با سرعـــت ادامه دارد. به 

اطمینان  تطبیق کننده  شرکت  مسئولان،  گفته 

داده است که تمامی کارهای این پروژه طی ٣٨ 

ماه تکمیل و سپس به وزارت شهرسازی و مسکن 

تحویل داده خواهد شد.

کار ســـاخت پروژهٔ مســـکونی نیله باغ یک سال 

پیش از ســـوی محترم ملا عبدالغنی برادر آخند 

معاون اقتصادی ریاســـت الوزراء افتتاح شـــد. 

محترم ملا صاحـــب آغاز این پروژه را گامی مهم 

در راستای توسعه شهری و آبادی کشور دانسته 

بود. پروژهٔ رهایشی نیله باغ شامل ٥٦ بلاک 

خلق چین ســـاخته می شود که هزینهٔ آن حدود 

٧١ میلیون دالر تخمین شده است.

ترمینل های ترانسپورتی نقش مهمی در توسعه 

تجارت و اتصال اقتصادی کشـــور دارند. امارت 

اسلامی به این نکته واقف است که این ترمینل

 ها می توانند روند تجارت و سیستم ترانسپورتی 

کشـــور را تسریع و منظم تر سازند. همچنان، با 

آغاز فعالیت ایـــن ترمینل ها، فرصت های کاری 

برای هموطنان ایجاد شده و میزان ضایع شدن 

وقت و مصارف ترانسپورتی کاهش خواهد یافت.

ترمینل ترانسپورتی ارغندی در زمین به مساحت 

حدود ۹۰۰ جریب ســـاخته می شود و هزینه آن 

یک میلیارد و ۲۸۵ میلیون افغانی تخمین شده 

اســـت. این پروژه توسط ســـکتور خصوصی در 

مدت دو سال تکمیل خواهد شد.

کار پروژهٔ رهایشی نیله باغ در کابل ٢٥ درصد تکمیل شده است

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۲/۲


